
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 346/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 22/02.08.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισηγητική έκθεση Β’ τριμήνου του έτους 2022, για την εκτέλεση του 

προϋπολογισμού. 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 02-08-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 15503/22/29.07.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ  

2. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6. Αμπού Χάντμπα Μισέλ    

 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

3ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 
     Ο Δήμαρχος/Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, που 

αφορά την εισηγητική έκθεση Β’ τριμήνου του έτους 2022, για την εκτέλεση του 

προϋπολογισμού, ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση, διότι πρέπει άμεσα να υποβληθεί στο 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

2 

Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση, εντός 30 ημερών από τη λήξη κάθε τριμήνου και  τις 

σχετικές ενέργειες που πρέπει να άμεσα να εκτελεστούν από την οικονομική υπηρεσία, 
κατόπιν αυτού, κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως 

κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του 
Ν. 4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου/ Προέδρου, ομόφωνα 

εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Έπειτα, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 
την με  αριθμ.πρωτ.15771/01.08.2022 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου μας με την οποία υποβάλλεται η έκθεση εκτέλεσης Β΄ τριμήνου 2022 του 

προϋπολογισμού και στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
      «Σύμφωνα με την  περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10, η οικονομική 

επιτροπή ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση προς το 

δημοτικό συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του δήμου. Η 
έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, δημοσιεύεται 
υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου. 

Από 1.1.2011 σύμφωνα με την παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010 , όπως 
τροποποιήθηκε από την παρ 4 του άρθρου 43 του ν. 3979/2011, και το άρθρο 39 του ν. 4257/2014, 
ορίζονται τα εξής: 

«9. Η οικονομική επιτροπή, έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των οικονομικών υπηρεσιών 
του οικείου Δήμου, μετά τη λήξη κάθε τριμήνου υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο έκθεση για τα 
αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την αρχή του 
οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι 
τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας και επισυνάπτεται σε αυτή η εισήγηση του υπευθύνου 
οικονομικών υπηρεσιών, καθώς και η έκθεση του προηγούμενου τριμήνου. Η έκθεση μετά των 
συνημμένων της υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από 

τη λήξη κάθε τριμήνου. 
Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους, 

διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των 
εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι 
δεν θα εισπραχθούν έως το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε 
αναμόρφωση αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από 
την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα παραπάνω έσοδα, 

σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε 
καμία περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός. 

Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του που λαμβάνεται 
εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε αναμόρφωσή του για τους λόγους που 
αναφέρονται στο προηγούμενο εδάφιο. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο. Η έκθεση, μετά 
των συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του 
οικείου Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν. 3861/2010 («Πρόγραμμα 
Διαύγεια»), γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης (ΑΔΑ) στον Ελεγκτή 
Νομιμότητας και στην οικεία υπηρεσία Επιτρόπου για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 
του ν. 3852/2010. 

Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην έκθεση ή και να τη συνοδεύουν, καθώς και 

κάθε άλλο θέμα για την εφαρμογή της παραγράφου αυτής καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών.» 

Κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η  Αριθμ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 
2007/09.09.2011 τεύχος Β’) «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση 
αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών», στην οποία 
καθορίζονται τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, που υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο από την οικονομική 
επιτροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του οικείου Δήμου. Η 
τριμηνιαία έκθεση των αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των δήμων, συντάσσεται 
σύμφωνα με τα Υποδείγματα 1 έως και 3, που επισυνάπτονται στην ανωτέρω απόφαση και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

        Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της:  
 την  περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

3 

 την παρ.9 του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει  

 η  Αριθμ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 2007/09.09.2011 τεύχος Β’) «Καθορισμός των 

στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών» 

 την αριθ. 25/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός 

του έτους 2022 και εγκρίθηκε με την αριθ. 26232/23.02.2022 (ΑΔΑ ΨΥ2ΧΟΡ1-ΩΛΟ) 

απόφαση του  Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας & Ιονίων. 

 τα έσοδα - έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία 

και στοιχεία του δήμου Ήλιδας. 

Εισηγούμαστε προς την οικονομική επιτροπή 

Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς 

τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, που υποβάλλεται στο δημοτικό 
συμβούλιο από την οικονομική επιτροπή, εμφανίζονται στους συνημμένους πίνακες, 

όπως έχουν συμπληρωθεί από την οικονομική υπηρεσία του Δήμου, με βάση  τα 

πραγματοποιηθέντα έσοδα- έξοδα και γενικά τα οικονομικά δεδομένα, όπως 
αποτυπώνονται στα βιβλία και στοιχεία του δήμου Ήλιδας. 
Συγκεκριμένα διαβιβάζονται στην οικονομική επιτροπή οι κάτωθι συνημμένοι πίνακες:  

1.Πίνακας 1: Συνοπτική κατάσταση προϋπολογισμού / απολογισμού Β΄ τριμήνου του έτους 
2022. 

2: Αναλυτική τριμηνιαία κατάσταση εσόδων & εξόδων Β΄ τριμήνου του έτους 2022. 
3 Ισοζύγιο λογαριασμών γενικής λογιστικής διαθεσίμων (λογ. 38).  
4 Κατάσταση χρηματοοικονομικής αξιολόγησης : 

Πίνακας 1. Διάρκεια παραστατικών σε ημέρες  

Πίνακας 2. Αξία παραστατικών σε €  

Πίνακας 3 . Αριθμός Ενταλμάτων  

Πίνακας 4. K.P.I (μέσος όρος) 

Πίνακας 5. Μέσου όρου αξίας  

 
5.  Συγκριτικός πίνακας Β΄ τριμήνου 2021 με Β΄ τριμήνου 2022. 
6.Συνοπτική κατάσταση μητρώου δεσμεύσεων 06.2022 όπως αυτή υποβλήθηκε στον κόμβο.  

7. Κατάσταση αιτιολόγησης  ληξιπροθέσμων υποχρεώσεων όπως αυτή υποβλήθηκε στον 
κόμβο.  
8.Άποψη της Δνσης Οικονομικών για την εκτέλεση του προϋπολογισμού και την αδυναμία 
ανταπόκρισης της Οικονομικής Υπηρεσίας στις απαιτήσεις του θεσμικού πλαισίου λειτουργίας 
του Δήμου».   

 

Κατόπιν, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.              

           Η παράταξη του  κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε Λευκό.      
          Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

Την ανωτέρω εισήγηση με τα συνημμένα δικαιολογητικά, το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735/20, τις διατάξεις του Ν. 3463/06 , την εισήγηση 
της Οικονομικής υπηρεσίας με τα σχετικά στοιχεία,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο την τριμηνιαία έκθεση Β΄ τριμήνου 2022, ως προς 

τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού για τη κατάσταση των εσόδων και εξόδων 

του δήμου, τα οποία έχουν ως εξής: 

 
 

 

 
 

https://dimosnet.gr/blog/law_category/n-_4735-20_fek_197-12-10-2020_teyxos_a/
ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

4 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ / ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΌΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ 

ΔΗΜΟΥ: ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ για το έτος: 2022  2ο Τρίμηνο 

Κωδικοί 
αριθμοί Έσοδα και Εισπράξεις 

Προϋπολογισμός 
διαμορφωθέντα  

Απολογισμός 
α τριμήνου  

Απολογισμός β 
τριμήνου  

0 Τακτικά Έσοδα 7.212.252,95 1.007.154,28 2.400.265,24 

1(πλην 
13) Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις για επενδύσεις) 8.849.079,12 117.114,82 778.679,54 

2 Έσοδα παρελθόντων ετών 904.002,70 461.423,89 147.672,39 

31 Εισπράξεις από Δάνεια 11.965.520,10 0,00 0,00 

32 
Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά 
τα παρελθόντα έτη 12.149.332,74 455.889,29 155.289,88 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου, Ασφ. Φορέων και Τρίτων  3.713.864,17 690.842,05 591.366,88 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. έτους 5.385.495,30 5.385.495,30 0,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 48.104.104,89 468.789,33 1.331.580,26 

Σύνολο Πόρων 98.283.651,97 8.586.708,96 5.404.854,19 

Κωδικοί 
αριθμοί Έξοδα και Πληρωμές 

Προϋπολογισμός 
διαμορφωθέντα  

Απολογισμός 
α τριμήνου  

Απολογισμός β 
τριμήνου  

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 4.808.738,36 1.011.662,77 1.130.148,80 

61,62 Αμοιβές και παροχές τρίτων 3.985.265,05 184.300,31 880.949,99 

63,64 Φόροι - τέλη, λοιπά γενικά έξοδα 909.728,29 346,95 64.557,18 

651 Τοκοχρεωλύσια δανείων 15.000,00 0,00 7.148,89 

66 Προμήθειες-Αναλώσεις υλικών 661.372,22 7.163,92 42.416,87 

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους, λοιπά έξοδα 10.289.241,38 95.087,82 396.367,20 

81 Πληρωμές για υποχρεώσεις Π.Ο.Ε. 3.071.895,37 1.740.170,56 700.549,11 

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 13.526.303,72 432.451,57 645.184,27 

          

  Επενδύσεις       

71 Αγορές 3.095.141,04 0,00 0,00 

73 Έργα 56.848.726,97 4.335,11 724.345,91 

74 Μελέτες 896.827,68 0,00 0,00 

75 Συμμετοχή σε επιχειρήσεις 23.397,33 0,00 6.800,00 

652 Τοκοχρεωλύσια δανείων επενδύσεων 141.304,07 8.515,36 5.871,81 

9111 Αποθεματικό 10.710,49 0,00 0,00 

Σύνολά εξόδων και πληρωμών 98.283.651,97 3.484.034,37 4.604.340,03 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

5 

 

ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 06/2022 

Αιτιολογία  Ποσό  Αιτιολογία  Ποσό  

(4) 
Εγκεκριμένη Πίστωση Π/Υ 

74.138.072,01 

(41) 
Απλήρωτες υποχρεώσεις προς 

Γενική Κυβέρνηση 3.957,40 
(5) 

Αναμόρφωση Π/Υ 
( + - ) 24.145.579,96 

(42) 
Απλήρωτες υποχρεώσεις προς 

Τρίτους 3.951.777,94 

(6) 
Διαμόρφωση Π/Υ 

(4)+(5) 98.283.651,97 

(42) 
Απλήρωτες υποχρεώσεις ΚΑΘ 

ΥΠΕΡΒΑΣΗ  2.152.210,61 

(11) 
Ανειλημμένη Δέσμευση 

(Ποσό Δέσμευσης) 
57.326.869,06 

(44) 
Εκκρεμείς οφειλές προς 

Τρίτους από 1 έως 30 ημέρες 
469.466,58 

(12) 
Υπολειπόμενη προς Διάθεση 

Πίστωση 
40.956.782,91 

(45) 
Εκκρεμείς οφειλές προς Γενική 

Κυβέρνηση από 31 έως 60 
ημέρες 447,85 

(22) 
Ποσό τιμολογίου ή άλλου 

ισοδύναμου εγγράφου 
12.353.602,72 

(46) 
Εκκρεμείς οφειλές προς 

Τρίτους από 31 έως 60 ημέρες 
2.475.570,87 

Νόμιμες Δαπάνες καθ' 
Υπέρβαση Πιστώσεων 2.152.210,61 

(46) 
Εκκρεμείς οφειλές προς 

Τρίτους από 31 έως 60 ημέρες 
Καθ υπερβαση  941.098,76 

(39) 
Εκκρεμείς Δεσμεύσεις 

49.238.494,66 

(47) 
Εκκρεμείς οφειλές προς Γενική 

Κυβέρνηση από 61 έως 90 
ημέρες 0,00 

(40) 
Σύνολο Απλήρωτων 

Υποχρεώσεων (40)=(22)-(36) 
3.955.735,34 

(48) 
Εκκρεμείς οφειλές προς 

Τρίτους από 61 έως 90 ημέρες 
158.861,04 

Νόμιμες Δαπάνες καθ' 
Υπέρβαση Πιστώσεων 
ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 2.152.210,61 

(49) 
Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς 

Γενική Κυβέρνηση > 90 
ημερών 0,00 

  

(50) 
Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς 

Τρίτους από > 90 ημερών 
827.058,78 

  

(50) 
Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς 
Τρίτους από > 90 ημερών καθ 

υπέρβαση  1.211.111,85 

 

 

Αιτιολόγηση Ληξιπρόθεσμων Υποχρεώσεων  

Κωδικός  Αιτιολογία  Ποσό  Σημείωση  

02 
Εκκαθαρισμένο παραστατικό που δεν εχει εξοφληθεί με υπαιτιότητα 
δικαιούχου 9.627,29 

 

03 
Εκκαθαρισμένο παραστατικό που δεν εχει εξοφληθεί με υπαιτιότητα 
φορέα χρηματοδότησης 674.432,44 

525.111,04 αφορά 
οφειλές Δήμων 
Ηλείας  

05 

Δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής για τις οποίες θα 
υποβληθεί αίτημα χρηματοδότησης από το πρόγραμμα του άρθρου 40 
του ν. 4915/2022 (Α΄ 63) 1.211.111,85 

Έχει εγκριθεί αίτημα 
χρηματοδότησης   

06 
Δεν εχει υποβληθεί στην οικονομική υπηρεσία ο φάκελος 
δικαιολογητικών της δαπάνης 27.633,11   

13 
Εξόφληση παραστατικού που εμπίπτει στις περιπτώσεις 06 έως 12 και 01, 
πριν την υποβολή της κατάστασης  126.298,16 Πληρώθηκαν  

17 Προς συμψηφισμό ή παραγραφή ή σε ρύθμιση -10.932,24 
 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

6 

  Σύνολο ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων προς τρίτους 2.038.170,61 
  

 

 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟΣΤΟ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤ

Α ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟΣΤΟ

3.191.712,78 1.374.357,06 0,431 2.911.359,27 1.239.154,83 0,426

2.693.545,81 1.221.090,68 0,453 2.252.239,95 1.239.154,83 0,550

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟΣΤΟ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤ

Α ΠΛΗΡΩΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟΣΤΟ

2.498.027,57 797.939,96 0,319 2.830.205,91 671.625,88 0,237

1.992.468,51 616.716,86 0,310 1.473.864,76 575.160,13 0,390

T.K.ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ από 01/07/2020 ,T.K. Πηνείας από 01/01/2021 & ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 01/07/2021 

Συνολικό ποσο απαίτησης από το Δήμο 14.403.357,99 (περιλαμβάνονται και τα ποσό 2.352.329,83 )

Πρέπει να ληφθεί σοβαρά υπόψιν η αποδυνάμωση των Οικονομικών Υπηρεσίων από προσωπικό 

Η ένταξη στην Υπηρεσία ατόμων από τα κοινωφελή και από Ι.Δ. ανέργων δεν εξυπηρετει τις ανάγκες του οργανισμού 

΄Αμεσο μέτρο η αλλαγή του οργανισμού του Δήμου και η πρόσληψη τουλάχιστον 6 ατόμων που έχουν αποχωρήσει η θα αποχωρήσουν 

. Δεν είναι δίκαιο να φορτώνουμε με ευθύνες υπαλλήλους που διαθέτουν χρόνο πέρα από την εργασία τους να ανταπεξέλθουν  στις 

ευθύνες που από την νομοθεσία προκύπτουν ενώ για την δυναμικότητα της Υπηρεσίας αποφασίζουν άλλοι 

καθιστά αδύνατη στην ανταπόκριση στο πλαίσιο λειτουργίας του Δήμου 

Μεγάλο πρόβλημα η συσώρευση απαιτήσεων από Δημότες :5.683.568,31 και λογαριασμοί που δεν έχουν εκδωθεί :

Χαρακτηριστικό στην εκτέλεση του προϋπολογισμού του 2022  των ανταποδοτικών υπηρεσιών μέχρι τώρα είναι ότι δεν 

πληρώνω αν δεν έχω έσοδα  

Δεν φαίνονται όμως στοιχεία σημαντικά που θα προκύψουν κατά την διάρκεια της χρήσης :

Α. ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ .Η Λογική του δεν μπορώς  να πληρώνω λογαριασμούς του ρεύματος 

θα περίμενε κανείς η αύξηση των τελών καθαριότητας να αποτυπώνεται στις εισπράξεις 

το 2021 εισπράξεις  1.239.154,83 το 2022 εισπράξεις 1.221.090,68

έχει αντίκτυπο στην είσπραξη των δημοτικών τελών 

Όσον αφορά τα έξοδα της καθαριότητας το 2021 ο ηλεκτροφωτισμός  για το πρώτο εξάμηνο πληρωμή 308.249,00 ενώ για το 2022  

πληρωμή 485.299,00 €

Ένα άλλο στοιχείο  που δεν φαίνεται  είναι η πληρωμή των τελών για το εργοστάσιο καθόσον χρεώσεις μέχρι 05/2022

ποσού 435.381,93 δεν έχουν πληρωθεί σωρεύονται δε απαιτήσεις ληξιπρόθεσμες από του Δήμους της Ηλειας 

καθόσον δεν ήταν έτοιμοι στην αντιμετώπιση της δαπάνης που μέχρι σήμερα ανέρχονται 2.352.329,83 € 

Β. Υπηρεσία Υδρευσης :

ΕΞΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022

ΕΣΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022

ΕΣΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021

ΕΞΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021

ΕΣΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021

Εκτέλεση Προυπολογισμού 

Εκτελεση προϋπολογισμού  ανταποδοτικών Υπηρεσιών 

Υπηρεσία καθαριότητας 

Υπηρεσία Υδρευσης 

ΕΞΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 ΕΞΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2021

ΕΣΟΔΑ   Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022

 
 

 
 

 

Κατάσταση χρηματοοικονομικής αξιολόγησης 

Πίνακας 1. Διάρκεια παραστατικών σε ημέρες 

Τρίμηνο αναφοράς 

Εξοφλημένα 
Ακυρωμένα 
παραστατικά 

Προστατικά σε 

Σύνολα 
παραστατικό 

 
εκκρεμμότητα 

 
    

δ'/2019 42333 7507 65912 115752 

α'/2020 16050   127045 143095 

β72020 82304   130673 212977 

γ'/2020 30778   202924 233702 

δ'/2020 247635 2103 65668 315406 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

7 

α'/2021 51275   33761 85036 

β'/2021 46606 0 4040 86646 

γ/2021 38338 0 58474 96812 

δ/2021 58547 2434 5931 120512 

Α/2022 55348 0 46656 102004 

B/2022 54329 0 57482 111811 

Πίνακας 2. Αξία παραστατικών σε € 

Τρίμηνο αναφοράς 
Εξοφλημένα Ακυρωμένα 

παραστατικά  

Παρ στατικά σε 
Σύνολα 

παραστατικά  εκκρεμότητα  

δ'/2019 S.591.504,99 51.136,28 660.014,97 7.402.656,00 

α'/2020 2.088.474,40   544.932,63 2.633.407,00 

β'/2020 3.260.937,05   854.152,90 4.115.090,00 

γ'/2020 4.450.747,47   1.219.186,27 5.669.934,00 

δ72020 3.959.050,03 355.511,90 3.195.902,28 7.510.464,00 

α/2021 3.761.817,81   324.375,16 4.086.193,00 

β'/2021 3.311.437,93 0 103.749,45 4.365.187,00 

V'/2021 1.682.819,41 0 1.011.197,14 2.694.016,55 

δ'/2021 2.957.443,09 71.194,52 2.077.921,00 5.106.559,00 

Α/2022 1.883.798,25   2.418.901,36 4.302.700,00 

B/2022 2.828.077,55   3.802.345,11 6.630.423,00 

Πίνακας3. Αριθμός Ενταλμάτων 

Τρίμηνο αναφοράς 
Εξοφλημένα α 

Ακυρωμένα εντάλματα 
Εντάλματα σε 

Σύνολα 
εντάλματα εκκρεμότητα 

δ'/2019 62Τ 61 602 1290 

α'/2020 202 0 976 1178 

β/2020 793   936 1729 

γ/2020 500   1190 1690 

δ'/2020 1844 12 546 2402 

α72021 656   491 1147 

β72021 798 0 471 1269 

V/2021 629   625 1254 

δ/2021 952 18 634 1604 

α/2022 627   695 1322 

B/2022 917   590 1507 

Πίνακας 4. Κ.Ρ.Ι (μέσος όρος) 

 
    

Τρίμηνο αναφοράς 
Εξοφλημένα Ακυρωμένα 

παραστατικά 

Παρ στατικά σε 
Σύνολα 

παραστατικά εκκρεμότητα 

δ'/2019 67,51 123,06 109,48 89,73 

α'/2020 79,45   130,16 121,47 

β'/2020 103,78   139,61 123,18 

γ'/2020 61,55   170,52 138,28 

δ'/2020 134,29 175,25 120,27 131,3 

α'/2021 78,16   68,75 74,13 

β'/2021 58,4 0 85,01 68,27 

V/2021 60,95 0 93,56 77,2 

6'/2021 61,5 0 93,89 75,13 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ



 

8 

α/2022 88,27   67,13 77,15 

B/2022 59,24   97,43 74,19 

Πίνακας 5. Μέοου όρου αξίας 

Τρίμηνο Εξοφλημένα 
Ακυρωμένα 
παραστατικά 

παραστατικά σε 

Σύνολα 
αναφοράς παραστατικά 

 
εκκρεμότητα 

  
 

  
 

δ'/2019 10.672,25 838,29 1.096,37 5.738,49 

α'/2020 10.338,98   558,33 2.235,49 

β'/2020 4.112,15   912,55 2.380,04 

V/2020 8.901,49   1.024,52 3.354,99 

δ'/2020 2.146,99 29.625,99 5.853,30 3.126,75 

α'/2021 5.734,47   660,64 3.562,51 

β'/2021 4.149,67 0 2.237,25 3.439,00 

V/2021 2.675,39 0 1.617,91 2.148,34 

δ/2021 3.106,55 0 3.277,48 3.183,64 

Α/2022 3.004,46   3.480,43 3254,698 

B/2022 3084,05   6444,65 4399,75 

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 346/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

 
 

ΑΔΑ: ΕΞ78ΩΡΘ-ΒΚΩ


		2022-08-04T23:36:13+0300
	Athens




